
Adopce na dálku

Diecézní charita Hradec Králové díky projektu Adopce na dálku® pomáhá
dětem  z  indické  Karnátaky  a  to  přímo  v jejich  kulturním  prostředí.  Pomoc
spočívá  v umožnění  dítěti  chodit  do školy,  tím získávají  šanci  na lepší  život.
Chudé indické děti získávají  nejen odborné znalosti,  ale  i  sebedůvěru.  Mohou
rozvíjet  své  dovednosti  a  být  hrdými  lidmi,  kteří  se  dokážou  postarat  o  své
rodiny.  Podpora  vzdělávání  přináší  indickému  dítěti,  jeho  rodině  i  celé
společnosti novou naději na lepší budoucnost.

V rámci  Adopce  na  dálku  naše  farnost  dlouhodobě  podporuje  dívku
Archanu pocházející z diecéze Bangalore. Každý školní rok hradíme výdaje na
školné,  školní  pomůcky,  školní  brašnu  a uniformu,  dopravu  nebo  ubytování
v internátu,  stravu,  prázdninové  tábory,  dárky  a odměny.  Archaně  je  23  let  a
navštěvuje  vysokou  školu  managementu.  Na  zajištění  provozních  nákladů
projektu Adopce na dálku® je použito nanejvýš 12 % z přijaté částky. 

Potřebná částka pro podporu dívky Archany činí 6 500,- na celý školní rok.
Pokud byste chtěli přispět, můžete osobně u paní Marie Vaňkové nebo na faře.
Pro  bližší  informace volejte  na  tel.  732 500 118 (Lucie  Hadáčková,  kontaktní
osoba pro adopci v naší farnosti).

Všem dárcům děkujeme!

 
 



Dopis od dívky Archany ze dne 23. 4. 2023 

Milí sponzoři, 
jsem vaše milované dítě Archana. Mám se dobře. I moje rodina se má dobře. Jak
se vede vám? Věřím, že se vám daří také dobře. Modlím se k Ježíši za vás i vaše
rodiny za jejích zdraví a štěstí. 
 

Můj pátý semestr je u konce. Dopadl dobře. Ze všech předmětů mám dobré
známky. Mám kompletně ukončený 5.  semestr  a  v 6.  semestru  moje studium
bude pokračovat také dobře. Vstávám včasně ráno, abych se dobře připravila na
zkoušky a získala tak dobré procentuální ohodnocení.  
 V naší škole jsme měli Sportovní den. Účastnila jsem se házené a náš tým
vyhrál 1. místo.  Také jsem se zúčastnila běhu na 200 m, kde jsem vyhrála 2.
místo. 
 Pouze moje matka je ta, která u nás v rodině pracuje. Je to velice obtížné.
Výplata není dostatečná pro naši rodinu a studium. Někdy se musí zadlužit. Proto
musím pokračovat  ve svém vyšším vzdělávání.  Velice  se mě dotýká finanční
krize domova. Po končení studia plánuji pracovat, a tak pomoci mojí rodině. 
 
V prosinci jsme slavili Vánoční program na Vysoké škole St. Aloyaius. Sama
jsem se též zúčastnila programu. Navštívil nás biskup a též sponzoři. Mše svatá
byla velice krásná  a byly jsme nadšení. Nadace Asha měla připraveno jídlo pro
rodiče a děti. Dostali jsme dárkem nerezovou láhev na vodu. Na láhvi jsou naše
jména. Jsem moc ráda za  tuto láhev, protože si v ní mohu brát vodu do školy.
Jsem moc vděčná za takovýto dar.  Také jsem obdržela finanční částku, velice
důležitou na zaplacení mých poplatků. 
 
Jak se máte vy? Jaká je vaše práce? Jaké je počasí ve vašem místě? Ráda bych
něco věděla o vás. 
 

Vaše milované dítě 
 

Archana 



Ve školním roce  2022/2023  a  část  roku  2023/2024  jsme  také  podpořili
dívku Rachel A. Rodrigues, která navštěvuje 7. třídu školy St. Josephs Convent
School, Belgaum. Letos v prosinci oslaví své 13. narozeniny. Ráda by se stala
lékařkou.  Z minulých  let  bylo  našetřeno  více  peněz,  tak  jsme  jednorázově
podpořili další dítě. Pro další roky je podpora ukončena. 

Dopis od Rachel A. Rodrigues 
 

Pozdravy plné lásky, radosti a pokoje od Rachel Rodrigues. Píši tento dopis,
abych vám vyjádřila svou upřímnou vděčnost, a upřímně děkuji za podporu mé
rodině. Studuji v 6. třídě základní školy. Váš dar mi pomáhá k získání dobrých
známek ve zkouškách. Ještě jednou vám děkuji za vaši laskavost a pomoc. 

Jsem velice vděčná za tuto příležitost. Vaše laskavá pomoc mě motivuje,
abych sama pomáhala jiným v jejich potřebách, a to budu dělat i v budoucnu. 
 
Děkuji vám 

S pozdravem 
Rachel A. Rodrigues 


